
 

 

 
Venezia 
Tesa 104 - Arsenale, 
Castello 2737/F 
30122 - Venezia, IT 
+39 041 2407911 
protocollo.ismar@pec.cnr.it 
www.ismar.cnr.it 

Bologna 
Area della Ricerca  
di Bologna –  
Via Gobetti 101 
40129 - Bologna, IT 
+39 051 639 8891 
 

Lerici 
Forte Santa Teresa,  
Pozzuolo di Lerici  
19032 - La Spezia, IT 
+39 0187 1788900 
 

Napoli 
Calata Porta Di Massa 
Porto Di Napoli 80  
80133 - Napoli, IT 
+39 081 5423802 
 

Roma 
Area della Ricerca  
di Roma 2 - Tor Vergata 
Via del Fosso del Cavaliere 
100 
00133 - Roma, IT 
+39 06 45488634 
 

Trieste 
Area Science Park  
Basovizza - Edificio Q2 
Strada Statale 14, km 163.5 
34149 - Trieste, IT 
+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

ERRATA CORRIGE 
 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 
SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA DANUBIUS-RI e ELTER-RI, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO, SUDDIVISA IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “ITINERIS”  
CUP  B53C22002150006 
LOTTO 1 CIG A02ABE923C 
LOTTO 2 CIG A02B73EC34 
LOTTO 3 CIG A02B833664 
 

IL DIRETTORE 
- VISTO e richiamato il Provvedimento di decisione di contrattare e approvazione atti di gara della PROCEDURA APERTA 

SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA 
AL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RICERCA DANUBIUS-RI e ELTER-RI, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO, SUDDIVISA IN 3 LOTTI 
FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “ITINERIS, LOTTO 1 CIG A02ABE923C, LOTTO 2 CIG A02B73EC34, LOTTO 3 CIG 
A02B833664, registrato al protocollo 356586 del 20 novembre 2023; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla correzione di un errore materiale nella stesura del provvedimento laddove 
figura nel corpo del provvedimento il solo GAE P0001545 e non anche il GAE P0001468 e laddove figura il GAE P0001578 
anziché il GAE P0001496; 

 
DISPONE 

 
Laddove si legge a pagina 3: 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
P0001545 Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, e del progetto DTA.AD004.479 allocati al GAE P0001496 Voci del 
piano 22010 “Attrezzature scientifiche” e 13096 “Pubblicazione bandi di gara”; 

 
si sostituisca con la seguente frase 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
P0001545 e al GAE P0001468 Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, e del progetto DTA.AD004.479 allocati al GAE 
P0001496 Voci del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” e 13096 “Pubblicazione bandi di gara”; 

 



 

 

 
Venezia 
Tesa 104 - Arsenale, 
Castello 2737/F 
30122 - Venezia, IT 
+39 041 2407911 
protocollo.ismar@pec.cnr.it 
www.ismar.cnr.it 

Bologna 
Area della Ricerca  
di Bologna –  
Via Gobetti 101 
40129 - Bologna, IT 
+39 051 639 8891 
 

Lerici 
Forte Santa Teresa,  
Pozzuolo di Lerici  
19032 - La Spezia, IT 
+39 0187 1788900 
 

Napoli 
Calata Porta Di Massa 
Porto Di Napoli 80  
80133 - Napoli, IT 
+39 081 5423802 
 

Roma 
Area della Ricerca  
di Roma 2 - Tor Vergata 
Via del Fosso del Cavaliere 
100 
00133 - Roma, IT 
+39 06 45488634 
 

Trieste 
Area Science Park  
Basovizza - Edificio Q2 
Strada Statale 14, km 163.5 
34149 - Trieste, IT 
+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

 
Laddove si legge al punto 6 di pagina 5: 

 
6. DI IMPEGNARE provvisoriamente le sottonotate spese:  

• € 885.585,80 = IVA inclusa Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” sul GAE P0001545;  
• € 3.191,52 = IVA e bolli inclusi Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul GAE P0001496 per le spese 
di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara;  
• € 14.517,80 = per accantonamento incentivi funzioni tecniche, delibera CdA n. 277/2020 del 30 novembre 2020 
sul GAE P0001578;  
• € 410,00 = Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara” sul GAE P0001578 per la quota stazione appaltante 
della contribuzione ANAC;  

 
si sostituisca con la seguente frase 

 
6. DI IMPEGNARE provvisoriamente le sottonotate spese:  

• € 885.585,80 = IVA inclusa Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” sul GAE P0001545 e sul GAE P0001468;  
• € 3.191,52 = IVA e bolli inclusi Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul GAE P0001496 per le spese 
di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara;  
• € 14.517,80 = per accantonamento incentivi funzioni tecniche, delibera CdA n. 277/2020 del 30 novembre 2020 
sul GAE P0001496;  
• € 410,00 = Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara” sul GAE P0001496 per la quota stazione appaltante 
della contribuzione ANAC;  

 
 
 
Visto di regolarità contabile      Il Direttore 
Il Segretario Amministrativo      Mario Sprovieri 
Americo Graziani 
 


		2023-12-14T19:24:06+0100
	Mario Sprovieri




